



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

1000  
10

PROCESSO Nº 12.038/2018

PREGÃO Nº PP - 132/2018

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA PARCIALMENTE** o certame licitatório Pregão Presencial Nº PP - 132/2018 - Processo Administrativo Nº 12.038/2018, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Fornecedor: ANA VALERIA TONELOTTO EPP - CNPJ - 13.331.317/0001-52**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
06	50	UN	BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO: FEITA EM BORRACHA MEDINDO 40CM, EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (COTA RESERVADA)	R\$ 1,97	R\$ 98,50
13	38	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS: FEITO EM BASE PLÁSTICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM, COM CABO DE APOIO (COTA PRINCIPAL)	R\$ 1,45	R\$ 55,10
14	12	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS: FEITO EM BASE PLÁSTICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM, COM CABO DE APOIO (COTA RESERVADA)	R\$ 1,45	R\$ 17,40
15	525	UN	INSETICIDA AEROSOL: COM REGISTRO NA ANVISA OU M.S, COMPOSTO DE ATIVOS, SOLVENTES, EMULSIFICANTES, ANTIOXIDANTES E PROPELENTE, USE ÁGUA COMO SOLVENTE, EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE NO MÍNIMO 300 ML (COTA PRINCIPAL)	R\$ 4,70	R\$ 2.467,50
16	175	UN	INSETICIDA AEROSOL: COM REGISTRO NA ANVISA OU M.S, COMPOSTO DE ATIVOS, SOLVENTES, EMULSIFICANTES, ANTIOXIDANTES E PROPELENTE, USE ÁGUA COMO SOLVENTE, EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE NO MÍNIMO 300 ML (COTA RESERVADA)	R\$ 4,70	R\$ 822,50
19	1.875	UN	LIMPADOR COM BRILHO: CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO POLÍMERO ACRÍLICO, RESINA FUMÁRICA, PLASTIFICANTE, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, PERFUME E ÁGUA. FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU NOTIFICADO NA ANVISA COMO PRODUTO SANEANTE (COTA PRINCIPAL)	R\$ 2,68	R\$ 5.025,00
20	625	UN	LIMPADOR COM BRILHO: CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO POLÍMERO ACRÍLICO, RESINA FUMÁRICA, PLASTIFICANTE, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, PERFUME E ÁGUA. FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU NOTIFICADO NA ANVISA COMO PRODUTO SANEANTE (COTA RESERVADA)	R\$ 2,68	R\$ 1.675,00
21	225	UN	LUSTRA MÓVEIS: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 500ML, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO CERA, RESINA, PERFUME E ÁGUA, COM INFORMAÇÃO NA EMBALAGEM DE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E VALIDADE (COTA PRINCIPAL)	R\$ 2,49	R\$ 560,25
22	75	UN	LUSTRA MÓVEIS: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 500ML, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO CERA, RESINA, PERFUME E ÁGUA, COM INFORMAÇÃO NA EMBALAGEM DE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E VALIDADE (COTA RESERVADA)	R\$ 2,49	R\$ 186,75
29	38	UN	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO: COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 70CM, PODENDO SER FIXO OU DE ROSCA, BASE PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 23CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA BASE OU NO CABO, MODELO EM L (COTA PRINCIPAL)	R\$ 2,00	R\$ 76,00
30	12	UN	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO: COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 70CM, PODENDO SER FIXO OU DE ROSCA, BASE PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 23CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA BASE OU NO CABO, MODELO EM L (COTA RESERVADA)	R\$ 2,00	R\$ 24,00

**Total Fornecedor R\$ 11.008,00 - (Onze mil e oito reais)**

✓



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

1001  
107

Fornecedor: CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA. EPP. - CNPJ - 17.357.402/0001-40

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
01	3.000	LT	ÁGUA SANITÁRIA: CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5% PP, CONTER NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE, FRASCO DE 01 LITRO (COTA PRINCIPAL)	R\$ 1,22	R\$ 3.660,00
02	1.000	LT	ÁGUA SANITÁRIA: CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5% PP, CONTER NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE, FRASCO DE 01 LITRO (COTA RESERVADA)	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00
09	2.625	FRA	DESINFETANTE 500ML: COM PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E INFORMAÇÃO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, RESPONSÁVEL QUÍMICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML (COTA PRINCIPAL)	R\$ 1,01	R\$ 2.651,25
10	875	FRA	DESINFETANTE 500ML: COM PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E INFORMAÇÃO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, RESPONSÁVEL QUÍMICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML (COTA RESERVADA)	R\$ 1,01	R\$ 883,75
11	2.250	UN	DETERGENTE 500 ML LÍQUIDO: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, CONTENDO NO MÍNIMO OS COMPONENTES ATIVOS, LINEAR ALQUIL BENZENO E SULFONATO DE SÓDIO, CONTENDO TAMBÉM NO MÍNIMO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CONSERVANTE, SER BIODEGRADÁVEL, APROVADO DERMATOLÓGICAMENTE, CONTER NA EMBALAGEM NUMERO DA NOTIFICAÇÃO DA ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. (COTA PRINCIPAL)	R\$ 1,15	R\$ 2.587,50
12	750	UN	DETERGENTE 500 ML LÍQUIDO: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, CONTENDO NO MÍNIMO OS COMPONENTES ATIVOS, LINEAR ALQUIL BENZENO E SULFONATO DE SÓDIO, CONTENDO TAMBÉM NO MÍNIMO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CONSERVANTE, SER BIODEGRADÁVEL, APROVADO DERMATOLÓGICAMENTE, CONTER NA EMBALAGEM NUMERO DA NOTIFICAÇÃO DA ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. (COTA RESERVADA)	R\$ 1,15	R\$ 862,50
18	425	UN	LIMPADOR MULTIUSO: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 500ML, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO LINEAR ALQUIL BENZENO, SOLVENTE E FRAGRÂNCIA, COM INFORMAÇÕES DE QUÍMICO RESPONSÁVEL, PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DATA DE VALIDADE. (COTA RESERVADA)	R\$ 1,25	R\$ 531,25
23	150	UN	LIMPA VIDROS: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁLCOOL/ETANOL, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 ANOS, CONSTAR NA EMBALAGEM QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SER NOTIFICADO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. (COTA PRINCIPAL)	R\$ 1,42	R\$ 213,00

✓



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
 Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
 Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

1002  
 26

24	50	UN	LIMPA VIDROS: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁLCOOL/ETANOL, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 ANOS, CONSTAR NA EMBALAGEM QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SER NOTIFICADO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. (COTA RESERVADA)	R\$ 1,42	R\$ 71,00
31	190	UN	PANO DE PRATO: ESTAMPAS VARIADAS, 100% ALGODÃO, ATOALHADO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X67 CM, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA. (COTA PRINCIPAL)	R\$ 1,44	R\$ 273,60
32	60	UN	PANO DE PRATO: ESTAMPAS VARIADAS, 100% ALGODÃO, ATOALHADO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X67 CM, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA. (COTA RESERVADA)	R\$ 1,44	R\$ 86,40
33	216	FD	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO COM 64 ROLOS: FOLHA DUPLA, MACIA, NEUTRO, NA COR BRANCA, GOFRADO, COM PACOTE, ROLOS DE 30M X 10CM, FARDO COM 64 ROLOS, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM 100% FIBRAS NATURAIS OU 100% CELULOSE E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. (COTA PRINCIPAL)	R\$ 50,30	R\$ 10.864,80
34	54	FD	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO COM 64 ROLOS: FOLHA DUPLA, MACIA, NEUTRO, NA COR BRANCA, GOFRADO, COM PACOTE, ROLOS DE 30M X 10CM, FARDO COM 64 ROLOS, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM 100% FIBRAS NATURAIS OU 100% CELULOSE E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (COTA RESERVADA)	R\$ 50,30	R\$ 2.716,20
49	45	UN	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO: COM SUPORTE, COM CABO EM POLIPROPILENO E CERDAS SINTÉTICAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE DIÂMETRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. (COTA PRINCIPAL)	R\$ 2,70	R\$ 121,50
50	15	UN	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO: COM SUPORTE, COM CABO EM POLIPROPILENO E CERDAS SINTÉTICAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE DIÂMETRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. (COTA RESERVADA)	R\$ 2,70	R\$ 40,50

Total Fornecedor R\$ 26.783,25 - (Vinte e seis mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos)

## Fornecedor: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME. - CNPJ - 20.204.978/0001-82

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
38	84	FD	PAPEL TOALHA BOBINA 25CM X 50M BRANCO (FD C/08 ROLOS): EMBALADOS EM FARDO COM 08 BOBINAS DE 50M X 25CM, FOLHAS SIMPLES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (COTA RESERVADA)	R\$ 16,26	R\$ 1.365,84

Total Fornecedor R\$ 1.365,84 - (Hum mil, trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)

## Fornecedor: SILVANA BAIOSCHI GONÇALVES - EPP - CNPJ - 01.989.200/0001-81

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
05	150	UN	BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO 40CM: FEITA EM BORRACHA MEDINDO 40CM, EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. (COTA PRINCIPAL)	R\$ 1,87	R\$ 280,50
07	300	CX	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA: CAPACIDADE DE 180ML, TIRAS COM 100 UNIDADES CADA, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, SEM REBARDAS, TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 2500 UNIDADES E DE ACORDO COM A NORMA NBR 14865 (COTA PRINCIPAL)	R\$ 44,80	R\$ 13.440,00
17	1.275	UN	LIMPADOR MULTIUSO: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 500ML, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO LINEAR ALQUIL BENZENO, SOLVENTE E FRAGRÂNCIA. COM INFORMAÇÕES DE QUÍMICO RESPONSÁVEL, PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DATA DE VALIDADE. (COTA PRINCIPAL)	R\$ 1,23	R\$ 1.568,25

8



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

35	225	FD	PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO (FD C/08 ROLOS): MEDINDO 10CMX300M, EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPELÃO COM 08 ROLOS, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM 100% FIBRAS NATURAIS OU 100% CELULOSE E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (COTA PRINCIPAL)	R\$ 24,36	R\$ 5.481,00
37	266	FD	PAPEL TOALHA BOBINA 25CM X 50M BRANCO (FD C/08 ROLOS): EMBALADOS EM FARDOS COM 08 BOBINAS DE 50M X 25CM, FOLHAS SIMPLES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (COTA PRINCIPAL)	R\$ 15,44	R\$ 4.107,04
39	1.575	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS 20 X 21: COM 02 DOBRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X21 CM, CONTENDO EM CADA FARDO 1.000 UNIDADES, DIVIDIDOS EM 04 PACOTES DE 250 UNIDADES CADA, EM EMBALAGEM INTERNA PLÁSTICA. (COTA PRINCIPAL)	R\$ 5,46	R\$ 8.599,50
40	525	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS 20 X 21: COM 02 DOBRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X21 CM, CONTENDO EM CADA FARDO 1.000 UNIDADES, DIVIDIDOS EM 04 PACOTES DE 250 UNIDADES CADA, EM EMBALAGEM INTERNA PLÁSTICA. (COTA RESERVADA)	R\$ 5,46	2.866,50

Total Fornecedor R\$ 36.342,79 - (Trinta e seis mil, trezentos e quarenta e dois reais e setenta e nove centavos)

Secretaria de Gabinete, 20 de dezembro de 2018.

**Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva**

**Secretária de Gabinete**